横浜市×ネオファースト生命保険株式会社

  市民の皆様へ横浜市の健康づくり情報をお届けします
～「市民の健康づくりに係る連携に関する覚書」を締結します～

横浜市は、健康寿命日本一を目指し、新たな健康施策を経済の分野などとも連携して幅広

く展開し、全市民が健康づくりに取り組むまちづくりを進めています。

この取組の一環として、横浜市とネオファースト生命保険株式会社は、「健康づくりに係

る連携に関する覚書」を締結します。

覚書により、ネオファースト生命保険株式会社と契約をしている市民に対し、本市事業の

ＰＲや健康づくり情報の提供を行います。

※ 連携・協力事項

 日 時：平成 28 年６月９日（木）13 時 20 分～13 時 50 分（受付 13 時 00 分～）

 会 場：市庁舎 ７階 健康福祉局 局長室

 式次第：①挨拶 ②協定締結 ③写真撮影

 出席者（予定）：ネオファースト生命保険株式会社 代表取締役社長 徳岡 裕士 氏

        横浜市 健康福祉局長 鯉渕 信也

  ※締結式の取材をご希望の方は、６月８日（水）16 時までに、下記にご連絡をお願いい

たします。

健康福祉局健康安全部保健事業課 山本 （Tel 045-671-2454 /E-Mail kf-kenkouyokohama@city.yokohama.jp）

 覚書締結の目的は、相互に連携及び協力を行い、市民の健康づくりの推進に向けた取り

組みを通じて、市民の健康づくりに資することです。

＜協力内容＞

（1） 本市健康づくり事業のＰＲ(特定健診、がん検診、禁煙関連事業、よこはま企業健康

マガジン等)

（2） 健康づくりに関する正しい知識の普及啓発及び予防活動を支援

（3）よこはま企業健康マガジン(※１)への寄稿  など

   ※よこはま企業健康マガジンをはじめとする横浜市の事業のチラシを 6 月より送付します。

お問合せ先

健康福祉局保健事業課健康づくり担当課長  横森 喜久美 Tel 045-671-3376

平 成 2 8 年 ６ 月 ２ 日
健 康 福 祉 局 保 健 事 業 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

２ 覚書内容

１ 締結式

裏面あり

 2

【参考】

※１ よこはま企業健康マガジン（登録者数 446 名：Ｈ28.5.26 現在）

【配信内容】

職場で簡単に取り組める健康づくりに必要な情報を配信します。また、健康づく

りのイベントや、熱中症など季節に合わせた情報も配信します。第１回目は、ウォ

ーキングに関する情報を配信します。

【配信回数】

定期配信：毎月１回 第１水曜日（その他イベント情報等は、随時配信予定）

【配信開始日】

平成 27 年３月４日（水）

【登録方法】

本市が発行するメールマガジンの登録画面から、

http://cgi.city.yokohama.lg.jp/shimin/koho/mail-magazine/form.cgi

もしくは、「よこはま企業健康マガジン」の案内画面から、ご登録ください。

http://ml.city.yokohama.jp/mailman/listinfo/y-kigyo-kenkou

○横浜市がこれまでに締結した健康づくり関連の協定・覚書

協定締結企業名 締結年月日 内容

アフラック

（アメリカンファミリー生命）
H24.5.8

がん啓発・がん検診の受診率向上に向けた包

括的連携に関する協定

ファイザー株式会社 H25.10.23
禁煙・疾患（ニコチン依存症）啓発活動の協

定

全国健康保険協会神奈川支部 H25.11.22 健康づくり推進事業に係る覚書

ＪＡ横浜 H26.1.9
市民の健康づくり・介護予防事業に係る包括

的連携に関する協定

第一生命保険株式会社 H27.3.4 健康づくりに係る包括的連携に関する協定

横浜信用金庫 H27.5.23 健康づくりに係る連携に関する協定

○ネオファースト生命保険株式会社概要

○会 社 名：ネオファースト生命保険株式会社

○本 社 所 在 地：東京都品川区大崎

○代 表 者：代表取締役社長 徳岡 裕士

○設 立：1999 年（平成 11 年）４月 23 日

○資 本 金：422 億円

○株     主：第一生命保険株式会社 100％